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Interessen for Dansk Ride Forbunds fire-
års championat i dressur er ganske over-
vældende. Ved Billund Sportsrideklubs 
distriktsstævne 26.-27. august deltog ikke 
færre end 90 ekvipager.

Det blev de kårede Dansk Varm-
blodshingstes dag. Vinder blev Blue Hors 
Hertug efter Schwadroneur/Donauwind 
opdrættet af Arne Stuhr og ejet af Blue 
Hors med maksimumpoint 50, fordelt på 
fem titaller!

På andenpladsen fulgte Blue Hors Lan-
celot efter Lanciano/Grosso Z opdrættet 
i Tyskland og ejet af Blue Hors, Randbøl, 
med 48 point. Begge hingste blev redet af 
Lene Jervelund, og bedre unghesterytter 
kan man ikke forestille sig. 

På tredjepladsen med 46 point lykkedes 
det en vallak, Toftekærs Schando at snige 
sig ind med Rie Møller som rytter. Schan-
do er endnu et af mange rigtigt gode 
Schwadroneur-afkom og har Limelight 
som morfar. Opdrætter og ejer er Kirsten 
og Jørgen Jensen. 

På fjerdepladsen ligeledes med 46 point 
fulgte endnu en avlshingst Bøgegårdens 
Lantano, fløjhingst i Herning som treårig, 
efter Lionell/Lagano opdrættet og ejet 
af Theodor Schmidt og redet af Bettina 
Laisbo.

Bernstein mødte ikke
Årets fløjhingst fra Herning 2000, Bern
stein efter Bandittentraum/Winterwald 
opdrættet i Tyskland, var efteranmeldt, 
men mødte ikke. Hingsten ejes af Vivi og 

Morten Thomsen samt Møgelholt Hing-
stecenter, Hadsund. Hingstens sædvanlige 
rytter, Morten Thomsen, kunne af gode 
grunde ikke møde op. Han er til OL i Syd-
ney. I stedet skulle Kristian Olesen, Møgel-
holt Hingstecenter have redet hingsten.

Det skal blive spændende at følge de 
fremragende unge hingste og deres rytte-
res videre vej på konkurrencebanerne.

På femtepladsen i dressurchampiona-
tet fulgte den første hoppe, Salvie efter 
Blue Hors Silvermoon/Schwedengruss, 
der opnåede 45 point. Salvie er avlet hos 
og ejet af Blue Hors, Randøl, så ud over 
at være hingstenes dag, må championatet 
i høj grad siges at være Blue Hors’ dag. 
Den elegante, skimlede hoppe blev redet 
af Lene H. Viuff, nyansat som berider hos 
Blue Hors.

Fire fremragende piger
Det kan selvfølgelig være et tilfælde, at 
de fem første heste i gangartsklassen blev 

redet af piger, nemlig Lene Jervelund, Rie 
Møller, Bettina Laisbo og Lene H. Viuff. 
Eller skulle det virkelig være sådan, at 
pigerne er en tand bedre end deres mand-
lige kolleger, når det gælder tålmodighed, 
forståelse og følsomhed i ridningen af de 
unge dyr? I hvert fald gjorde de fire det 
fremragende.

Et stort antal tilskuere fulgte de fire-
årige i gangartsklassen, og de fik en god 
oplevelse. Ikke alene, fordi kvaliteten 
af hestene langt ned i rækkerne var høj, 
men også fordi der var sørget for fremra-
gende speakning, så publikum virkelig fik 
relevante oplysninger om afstamninger 
og præstationer. Det var hovedbestyrel-
sesmedlem i Dansk Varmblod, Henning 
Urup, der havde fået opgaven betroet. 
Den løste han flot.

Førsteklasses ny stævnearrangør
Billund Sportsrideklub, der har til huse i 
et af Danmarks flotteste og mest hensigts-
mæssigt indrettede ridecentre, har meldt 
sig på banen som en førsteklasses, ny stæv-
nearrangør. Ikke bare fungerede alt ned i 
de mindste detaljer, men klubbens ledelse 
havde også lagt vægt på at skabe en hyg-
gelig atmosfære, hvor tilskuerne mødte 
glade smil og stor hjælpsomhed. Stor ros 
til klubbens mange dygtige hjælpere og 
berider Lars Bækgaard.

Heldet fulgte klubben, for kæmpe-
distriktsstævnet blev afviklet på netop den 
weekend i august, hvor det endelig 
blev sommer i Danmark.

Fem titaller til 

Blue Hors Hertug!
Blue Hors Hertug redet af Lene Jervelund opnåede det utrolige at få 50 point af 50 mulige ved fireårs dressurchampionatet i Billund. Parret ses her i daglig træning 
på Blue Hors.

90 starter i fireårs 
dressurchampionat i Billund

Af Kärry Simonsen
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